
27.Trattnach Uferlauf Bad Schallerbach 
Donnerstag 29.Mai 2014**Atrium Bad Schallerbach

Veranstalter:SV sedda Bad Schallerbach/Sektion Laufsport

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                                   

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT DIFF.

Kinder 1 weiblich*2005/jünger  Gesamt-Km:  0.800  km/h:14.37  gewertet: 1/1

1 3 RIEDL Sophie 2005 LAG Genböck Haus Ried 3:20.45 0.00

Kinder 1 männlich*2005/jünger  Gesamt-Km:  0.800  km/h:14.21  gewertet: 3/4

1 1 WEINBERGER Timo 2005 sv sedda 3:22.63 0.00
2 5 BREUER Simon 2006 Union Suben 3:23.64 1.01
3 2 MINNIBERGER  David 2007 ASKÖ Kampfsportclub 3:34.71 12.08

Kinder 2 männlich*2003/2004  Gesamt-Km:  0.800  km/h:17.17  gewertet: 3/5

1 11 SCHMUCK  Liam 2003 sms 3 wels 2:47.77 0.00
2 9 MADERTHANER Philip 2003 sv sedda 3:08.10 20.33
3 115 VISAR Mullabazi 2003 VS Bad Schallerbach 3:29.24 41.47

Schüler 1 weiblich*2001/2002  Gesamt-Km:  2.400  km/h:11.74  gewertet: 2/2

1 15 CENA  Vanessa 2001 NMS Bad Schallerbach 12:15.93 0.00
2 14 BöRTLEIN  Lea 2003 ASKÖ Kampfsportclub 13:08.46 52.53

Schüler 1 männlich*2001/2002  Gesamt-Km:  2.400  km/h:14.76  gewertet: 9/11

1 18 STEINER Felix 2001 SU IGLA longlife 9:45.44 0.00
2 12 BYTYQI Agon 2001 sv sedda 10:04.97 19.53
3 110 STEINMASSL Benedikt 2001 SV Sedda 10:04.99 19.55
4 201 GRECHHAMER Florian 2002 NMS Bad Schallerbach 10:21.95 36.51
5 17 MULLABAZI Edin 2002 NMS Bad Schallerbach 10:43.10 57.66
6 16 HUSPEK Moritz 2002 Bad Schallerbach 10:58.19 1:12.75
7 13 MAYRPETER Maurice 2001 sv sedda 11:24.78 1:39.34
8 6 BYTYQI Redon 2003 sv sedda 11:26.15 1:40.71
9 203 HELL Dominik 2001 NMS Bad Schallerbach 12:14.55 2:29.11



Schüler 2 weiblich*1999/2000  Gesamt-Km:  2.400  km/h:14.85  gewertet: 2/2

1 21 HöLTSCHL Romana 2000 LAC Nationalpark Mol 9:41.86 0.00
2 24 POINTINGER Sarah 1999 ASKÖ Kampfsportclub 12:48.03 3:06.17

Schüler 2 männlich*1999/2000  Gesamt-Km:  2.400  km/h:15.42  gewertet: 4/4

1 20 GULYAS Kristof 1999 NMS Bad Schallerbach 9:20.37 0.00
2 26 ROITHMEIR Tobias 2000 Sv sedda 10:57.65 1:37.28
3 25 REINHARD Sebastian 2000 sv sedda 10:57.77 1:37.40
4 22 PETSCHL Romeo 1999 NMS Bad Schallerbach 12:19.50 2:59.13

Teamlauf Schüler  Gesamt-Km:  2.400  km/h:14.38  gewertet: 9/9

1 210 SCHNEEBERGER Daniel 2000 NMS Bad Schallerbach 10:00.92 0.00
2 208 MUGGENHUMER Georg 2000 NMS Bad Schallerbach 10:17.55 16.63
3 211 SITUK Jonas 1999 NMS Bad Schallerbach 10:31.60 30.68
4 200 GRECHHAMER Daniel 2000 NMS Bad Schallerbach 10:58.64 57.72
5 206 HUMER Christopher 2000 NMS Bad Schallerbach 11:48.25 1:47.33
6 205 FISCHER Moritz 2001 NMS Bad Schallerbach 11:48.64 1:47.72
7 207 THEUSL Daniel 2001 NMS Bad Schallerbach 11:54.51 1:53.59
8 204 DITZLMüLLER Manuel 2001 NMS Bad Schallerbach 12:01.64 2:00.72
9 209 ROITHMEIER Laura 2000 NMS Bad Schallerbach 12:19.38 2:18.46

Jugend weiblich*1997/1998  Gesamt-Km:  5.140  km/h:13.02  gewertet: 2/2

1 57 BRAML Victoria 1997 LAG-Genböckhaus-Ried 23:41.51 0.00
2 58 HUEMER Sarah 1998 LAG-Genböckhaus-Ried 23:42.37 0.86

Damenklasse*1985/1996  Gesamt-Km:  5.140  km/h:12.87  gewertet: 2/3

1 36 WAHLMüLLER Elisabeth 1988 Lauftreff Schlüsselb 23:58.32 0.00
2 35 KANIA Paulina 1986 Bad Schallerbach 26:21.45 2:23.13

Damen AK*1984/älter  Gesamt-Km:  5.140  km/h:12.52  gewertet: 9/11

1 112 MAIR Eva 1965 Union Feldkirchen 24:37.68 0.00
2 31 LUTZ Nicole 1983 26:49.17 2:11.49
3 109 HUDE Petra 1969 LC MKW Hausruck 27:02.27 2:24.59
4 113 PIHRINGER Sabine 1960 Union Feldkirchen 27:48.70 3:11.02
5 32 RIEDL Manuela 1973 LC MKW Hausruck 29:21.59 4:43.91
6 33 SCHAURHOFER Isabell 1982 29:24.04 4:46.36
7 29 FRAUSCHER Roswitha 1953 SVW Zaunergroup Wall 32:18.77 7:41.09
8 28 COMMENDA Elisabeth 1962 32:31.57 7:53.89
9 34 TRAUBENEK Josefine 1936 LAG-Genböckhaus-Ried 36:21.49 11:43.81



Hobbylauf Damen  Gesamt-Km:  5.140  km/h:13.63  gewertet: 6/6

1 42 GATTERMANN Kerstin 1986 LG Innviertel 22:37.50 0.00
2 47 LEEB Helga 1959 Naturfreunde Bad Sch 28:14.79 5:37.29
3 114 HUMMER Sonja 1967 LT Schlüsslberg 31:33.87 8:56.37
4 54 SCHLOSSER Erika 1973 Bad Schallerbach 31:59.25 9:21.75
5 49 OBERHAMER Christine 1986 Bad Schallerbach 35:11.93 12:34.43
6 39 ENGLMAIER Heidemarie 1962 ESP Running Team 35:30.84 12:53.34

Hobbylauf Herren  Gesamt-Km:  5.140  km/h:15.80  gewertet: 18/20

1 46 LAHMER Gerald 1988 Bad Schallerbach 19:31.26 0.00
2 38 BAUER Hermann 1966 Team Zisser Enns 19:50.27 19.01
3 41 FLOIMAYR Karl 1983 FF Stroheim 20:23.73 52.47
4 106 WANDL Manuel 1989 20:33.30 1:02.04
5 105 HÖLTSCHL Hubert 1970 Steinbach/Ziehberg 22:34.14 3:02.88
6 43 GOLDBERGER Hubert 1989 ESP Running Team 23:29.72 3:58.46
7 55 STRAUSS David 1988 jausentest.at 23:32.03 4:00.77
8 53 ROITHMEIR Thomas 1973 Bad Schallerbach 23:32.41 4:01.15
9 117 WEINBERGER Roman 1979 23:37.03 4:05.77

10 56 STRAUSS Roman 1960 23:56.41 4:25.15
11 119 GRUBERBAUER Christian 25:35.39 6:04.13
12 81 DEOPITO Karl 1961 Naturfreunde Bad Sch 25:39.04 6:07.78
13 52 RATHWALLNER Sebastian 1992 ESP Running Team 26:36.68 7:05.42
14 44 HUSPEK Albert 1964 27:46.59 8:15.33
15 40 FAISTHUBER Roland 1985 Bad Schallerbach 27:49.16 8:17.90
16 50 PETER Reinhard 1961 28:27.84 8:56.58
17 118 SCHAUER Christoph 28:28.21 8:56.95
18 48 LEEB Wolfgang 1959 SV Zaunergroup Walle 32:17.48 12:46.22

Teamlauf  Gesamt-Km:  5.140  km/h:15.65  gewertet: 20/24

1 214 MITTENDORFER Christian 1981 RC Grieskirchen 19:42.27 0.00
2 215 RAB Harald 1983 RC Grieskirchen 19:59.10 16.83
3 213 LUGHOFER Rene 1983 RC Grieskirchen 21:47.11 2:04.84
4 212 DORNETSHUBER  Stefan 1984 RC Grieskirchen 22:08.91 2:26.64
5 222 PRAHER Kevin 1992 ASKÖ Kampfsportclub 22:19.24 2:36.97
6 220 HäNNINEN Patrick 1990 ASKÖ Kampfsportclub 23:11.54 3:29.27
7 230 PAULUSBERGER  Lukas 1993 RFJ Bad Schallerbach 24:01.26 4:18.99
8 231 ZACHERL Daniel 1994 RFJ Bad Schallerbach 26:57.62 7:15.35
9 216 AUINGER Monika 1970 27:33.64 7:51.37

10 223 SCHOLL Fabian 1996 ASKÖ Kampfsportclub 27:51.61 8:09.34
11 221 MIDZIC Benjamin 1996 ASKÖ Kampfsportclub 28:01.81 8:19.54
12 217 HANGWEIRER Doris 1966 29:05.70 9:23.43
13 228 HUBER Sebastian 1992 RFJ Bad Schallerbach 29:08.89 9:26.62
14 233 KIENBAUER Manuel 1988 29:54.64 10:12.37
15 234 LEHERMAYR Manuel 1988 29:55.77 10:13.50



16 235 REISINGER Peter 1990 29:57.21 10:14.94
17 232 BEGIC Irdin 1987 31:35.49 11:53.22
18 218 LINDINGER Ruth 1973 31:40.79 11:58.52
19 219 NIMMERFALL Irene 1972 31:41.64 11:59.37
20 229 NUSSDORFER Gregor 1996 RFJ Bad Schallerbach 37:37.31 17:55.04

Nordic Walker Damen  Gesamt-Km:  5.140  km/h: 7.29  gewertet: 4/4

1 505 FELLINGER Renate 42:19.36 0.00
2 506 HAGER Marianne ÖTB 48:53.12 6:33.76
3 504 BRENNEIS Renate ÖTB 48:53.92 6:34.56
4 507 ZANGENFEIND Anni ÖTB 48:55.06 6:35.70

Nordic Walker Herren  Gesamt-Km:  5.140  km/h: 8.63  gewertet: 5/5

1 508 ZAUNER Johann 1963 St.Willibald 35:44.07 0.00
2 502 BURGSTALLER Michael walker haag 37:18.36 1:34.29
3 501 SCHMID Alois 37:45.59 2:01.52
4 500 AGREITER Raimund Ski Club ESKA Wels 38:05.46 2:21.39
5 503 KAGERER Alois Igla. Longlife.Natternbach 41:14.59 5:30.52

Männer Allg.Klasse*1985/1996  Gesamt-Km: 10.280  km/h:16.96  gewertet: 7/8

1 93 AICHINGER Stefan 1985 ASKÖ DELTA Fitness M 36:21.98 0.00
2 95 AUMAYR Matthias 1985 TripowerWimbergerHau 38:00.93 1:38.95
3 103 TRIPOLT Stefan 1985 38:17.05 1:55.07
4 98 REISINGER Daniel 1991 Malerei Reisinger 40:59.75 4:37.77
5 101 MISRA Christopher 1992 45:10.25 8:48.27
6 99 SCHAURHOFER Laurenz Oliv 2001 Georg von Peuerbach 46:43.34 10:21.36
7 97 MüHLBäCK Benjamin 1985 Union Rainbach 50:42.33 14:20.35

Männer AK 1*1975/1984  Gesamt-Km: 10.280  km/h:15.42  gewertet: 4/7

1 68 FRüHAUF Manuel 1975 ASKÖ DELTA Fitness M 40:00.12 0.00
2 100 PFLÜGLMAYER Mario 1977 41:28.36 1:28.24
3 67 FEIZLMAYR Christian 1983 48:39.83 8:39.71
4 107 FUCHSHUBER Christoph 1984 Gunskirchen 51:38.40 11:38.28

Männer AK 2*1965/1974  Gesamt-Km: 10.280  km/h:15.27  gewertet: 10/11

1 76 RECHBERGER Christian 1967 40:23.95 0.00
2 78 STEINBACHER Andreas 1967 LAG-Genböckhaus-Ried 42:29.88 2:05.93
3 74 HASLINGER Hansjörg 1965 SV Zaunergroup Walle 44:10.63 3:46.68
4 75 KAGERER Alois 1970 Union Suben 46:59.86 6:35.91
5 79 STERNBAUER Rudi 1970 NMS Bad Schallerbach 47:02.95 6:39.00
6 104 LIEBER Karl 1968 Völkermarkt 47:08.06 6:44.11
7 72 GRECKHAMER Silvio 1968 sv sedda senioren 47:37.62 7:13.67



8 116 SCHWENTNER Andreas 1967 LC Zaunergroup Wall. 48:18.87 7:54.92
9 80 WIMMER, MAG. Josef 1965 52:48.41 12:24.46

10 73 ANNERL Roland 1970 1:10:23.45 29:59.50

Männer AK 3*1955/1964  Gesamt-Km: 10.280  km/h:15.44  gewertet: 6/9

1 108 ZEINTL Andreas 1961 Union Neuhofen 39:57.14 0.00
2 85 ROHRINGER Johann 1957 LAG-Genböckhaus-Ried 43:16.24 3:19.10
3 111 REIFINGER Markus 1960 LG Innviertel 43:30.73 3:33.59
4 102 SCHIRL Wolfgang 1963 Union Neuhofen 44:36.39 4:39.25
5 84 LANZERSTORFER Franz 1963 46:53.29 6:56.15
6 82 HAIDINGER Helmut 1960 Die Zachen Radler 1:02:06.37 22:09.23

Herren AK 4*1954/älter  Gesamt-Km: 10.280  km/h:12.69  gewertet: 4/5

1 88 BURGSTALLER Franz 1953 LAG-Genböckhaus-Ried 48:35.88 0.00
2 91 ROTH Herbert 1953 Union Hofkrichen/Tr. 48:48.52 12.64
3 89 GRABMAIR Stefan 1953 Lauftreff Pichlÿ 51:48.69 3:12.81
4 92 ZACH Alfred 1952 1:04:38.92 16:03.04

Damenklasse  Gesamt-Km: 10.280  km/h: 8.30  gewertet: 1/1

1 94 ANNERL Elena 1996 1:14:20.58 0.00

OFFIZIELLE RANGLISTE:Ortsmeister Bad Schallerbach                                              

Ortsmeister Kinder männlichh  gewertet: 3/4

1 9 MADERTHANER Philip 2003 sv sedda 3:08.10 0.00
2 1 WEINBERGER Timo 2005 sv sedda 3:22.63 14.53
3 115 VISAR Mullabazi 2003 VS Bad Schallerbach 3:29.24 21.14

Ortsmeister Schüler weiblich  gewertet: 2/2

1 24 POINTINGER Sarah 1999 ASKÖ Kampfsportclub 12:48.03 0.00
2 14 BöRTLEIN Lea 2003 ASKÖ Kampfsportclub 13:08.46 20.43

Ortsmeister Schüler männlich  gewertet: 7/8

1 12 BYTYQI Agon 2001 sv sedda 10:04.97 0.00
2 110 STEINMASSL Benedikt 2001 SV Sedda 10:04.99 0.02
3 26 ROITHMEIR Tobias 2000 Sv sedda 10:57.65 52.68
4 25 REINHARD Sebastian 2000 sv sedda 10:57.77 52.80
5 16 HUSPEK Moritz 2002 Bad Schallerbach 10:58.19 53.22
6 13 MAYRPETER Maurice 2001 sv sedda 11:24.78 1:19.81
7 6 BYTYQI Redon 2003 sv sedda 11:26.15 1:21.18



Ortsmeister Damen  gewertet: 3/3

1 35 KANIA Paulina 1986 Bad Schallerbach 26:21.45 0.00
2 54 SCHLOSSER Erika 1973 Bad Schallerbach 31:59.25 5:37.80
3 49 OBERHAMER Christine 1986 Bad Schallerbach 35:11.93 8:50.48

Ortsmeister Herren  gewertet: 8/8

1 46 LAHMER Gerald 1988 Bad Schallerbach 19:31.26 0.00
2 212 DORNETSHUBER  Stefan 1984 RC Grieskirchen 22:08.91 2:37.65
3 53 ROITHMEIR Thomas 1973 Bad Schallerbach 23:32.41 4:01.15
4 230 PAULUSBERGER  Lukas 1993 RFJ Bad Schallerbach 24:01.26 4:30.00
5 81 DEOPITO Karl 1961 Naturfreunde Bad Sch 25:39.04 6:07.78
6 40 FAISTHUBER Roland 1985 Bad Schallerbach 27:49.16 8:17.90
7 221 MIDZIC Benjamin 1996 ASKÖ Kampfsportclub 28:01.81 8:30.55
8 229 NUSSDORFER Gregor 1996 RFJ Bad Schallerbach 37:37.31 18:06.05

Ortsmeister Walking Damen  gewertet: 3/3

1 505 FELLINGER Renate 42:19.36 0.00
2 506 HAGER Marianne ÖTB 48:53.12 6:33.76
3 504 BRENNEIS Renate ÖTB 48:53.92 6:34.56

Ortsmeister Walking Herren  gewertet: 1/2

1 72 GRECKHAMER Silvio 1968 sv sedda senioren 47:37.62 0.00

OFFIZIELLE RANGLISTE:Teamlauf                                                    

Rng Mannschaft Laufzeit Total
Stn Läufernamen

Teamlauf Schüler

1 SV Wallern
210 SCHNEEBERGER Daniel 10:00.92
208 MUGGENHUMER Georg 10:17.55
211 SITUK Jonas 10:31.60
209 ROITHMEIER Laura 12:19.38 43:09.45

2 Speed
206 HUMER Christopher 11:48.25
205 FISCHER Moritz 11:48.64
207 THEUSL Daniel 11:54.51
204 DITZLMüLLER Manuel 12:01.64 47:33.04



Teamlauf Hobbylauf

1 GAVV
214 MITTENDORFER Christian 19:42.27
215 RAB Harald 19:59.10
213 LUGHOFER Rene 21:47.11
212 DORNETSHUBER Stefan 22:08.91 1:23:37.39

2 Kampfsportclub 1
222 PRAHER Kevin 22:19.24
220 HäNNINEN Patrick 23:11.54
223 SCHOLL Fabian 27:51.61
221 MIDZIC Benjamin 28:01.81 1:41:24.20

3 RFJ Bad Schallerbach Team
230 PAULUSBERGER  Lukas 24:01.26
231 ZACHERL Daniel 26:57.62
228 HUBER Sebastian 29:08.89
229 NUSSDORFER Gregor 37:37.31 1:57:45.08

4 Huckableiber
216 AUINGER Monika 27:33.64
217 HANGWEIRER Doris 29:05.70
218 LINDINGER Ruth 31:40.79
219 NIMMERFALL Irene 31:41.64 2:00:01.77

5 Super Smash Bros.
233 KIENBAUER Manuel 29:54.64
234 LEHERMAYR Manuel 29:55.77
235 REISINGER Peter 29:57.21
232 BEGIC Irdin 31:35.49 2:01:23.11
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